Протокол № 1
заседания  конкурсной комиссии по проведению районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»
с. Мельниково

                              16 августа  2022 г.
10 час. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Глава Шегарского района – А.К.Михкельсон;
Заместитель председателя конкурсной комиссии: Первый заместитель Главы Шегарского района – Е.Б.Богданов;

Секретарь комиссии:  главный специалист- экономист  - И.Б.Сычева.
Члены комиссии:
Заместитель Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности – А.О.Тырышкин;

Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере – Т.В.Зверева;

Начальник  экономического отдела – И.В.Саушкина;
Начальник юридического отдела- В.Б.Прищепов.
В состав комиссии, утвержденной постановлением Администрации Шегарского района от 21.09.2021 № 872, входят 11 человек, присутствовали  7 человек,  кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками на  участие в районном Конкурсе предпринимательских проектов «Первый шаг» 2022 года.
2. Установление срока рассмотрения  заявок.

3. Формирование экспертной группы для анализа оценки и сопоставления заявок.

По первому вопросу слушали:

 И.Б.Сычева: «Уважаемые коллеги, сегодня мы производим вскрытие конвертов с заявками на участие в районном  конкурсе предпринимательских проектов «Первый шаг».  Конкурс проводится в соответствии с Постановлением Администрации Шегарского района от 10.06.2022 № 710. Дата публикации  объявления в районной газете «Шегарский вестник»  и  на официальном сайте Шегарского района  https://www.shegadm.ru/content/perv_shag -  09.07.2022.

  Дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе - 17 час. 00 мин. 15.08.2022. На момент окончания приема заявок  были поданы  четыре заявки. Прошу убедиться в их сохранности. Начинаем вскрытие  конвертов.
Заявка № 1.

· Дата  и время поступления - 12.08.2022 в 15ч.50 мин. по местному времени;

· Наименование соискателя – ИП Фатерин Валерий Русланович;
· Адрес соискателя - 636130, Томская обл., Шегарский р-н, c.Мельниково, ул.Гагарина, д.1, кв.2;
· Наименование предпринимательского проекта - «Организация производства хлебобулочных и кондитерских изделий в с.Мельниково Шегарского района»;
· Сумма запрашиваемой субсидии - 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей;
· Объем софинансирования за счет собственных средств- 207 000 (Двести семь тысяч) рублей 00 коп.
Заявка № 2.

· Дата  и время поступления - 15.08.2022 в 12ч.50 мин. по местному времени;

· Наименование соискателя – ИП Иванова Наталья Николаевна;
· Адрес соискателя - 636131, Томская обл., Шегарский р-н, c.Мельниково, ул.Советская, д.112;

· Наименование предпринимательского проекта - «Создание и организация работы центра по оказанию ветеринарных услуг «Добровет»;

· Сумма запрашиваемой субсидии - 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей;
· Объем софинансирования за счет собственных средств- 715 278 (Семьсот пятнадцать тысяч двести семьдесят восемь) рублей 00 коп.

Заявка № 3.

· Дата  и время поступления - 15.08.2022 в 14ч.05 мин. по местному времени;

· Наименование соискателя – ИП Штанько Светлана Анатольевна;
· Адрес соискателя - 636130, Томская обл., Шегарский р-н, д.Старая Шегарка, ул.Садовая, д.15;

· Наименование предпринимательского проекта - «Создание животноводческой фермы мясного направления КФХ Штанько С.А. в Шегарском районе на период 2022-2024 гг.»;

· Сумма запрашиваемой субсидии - 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей;
· Объем софинансирования за счет собственных средств- 2 028 800 (Два миллиона двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей 00 коп.

Заявка № 4.

· Дата  и время поступления - 15.08.2022 в 14ч.40 мин. по местному времени;

· Наименование соискателя – ИП Климович Владимир Анатольевич;
· Адрес соискателя - 636131, Томская обл., Шегарский р-н, c.Мельниково, ул.Московская, д.78;

· Наименование предпринимательского проекта - «Организация шиномонтажной мастерской»;

· Сумма запрашиваемой субсидии - 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей;
· Объем софинансирования за счет собственных средств- 0 (Ноль) рублей 00 коп.

По результатам вскрытия конвертов  с заявками был составлен  список соискателей районного  Конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»:
	№ п/п
	№
заявки
	Наименование СМП
	Наименование проекта
	Муниципальное образование/ поселение

	1
	1
	ИП Фатерин Валерий Русланович
	«Организация производства хлебобулочных и кондитерских изделий в с.Мельниково Шегарского района»
	 Шегарское

	2
	2
	ИП Иванова Наталья Николаевна
	«Создание и организация работы центра по оказанию ветеринарных услуг «Добровет»
	Шегарское

	3
	3
	ИП Штанько Светлана Анатольевна
	«Создание животноводческой фермы мясного направления КФХ Штанько С.А. в Шегарском районе на период 2022-2024 гг.»
	Шегарское

	4
	4
	ИП Климович Владимир Анатольевич
	«Организация шиномонтажной мастерской»
	Шегарское

 По второму вопросу слушали:
И.Б. Сычева: «Предлагаю установить дату анализа, оценки и сопоставления заявок экспертной группой в срок  не позднее  06.09.2022».
Голосовали: «Единогласно».

По третьему вопросу слушали:
И.Б.Сычева: «Предлагаю включить в экспертную группу следующие кандидатуры: В.Б.Прищепов, И.В.Саушкина, И.Б.Сычева».
Голосовали: «Единогласно».

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Шегарского района https://www.shegadm.ru/content/perv_shag

Председатель комиссии                                                                                           А.К.Михкельсон
Секретарь комиссии

                    И.Б.Сычева